[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.08.2017                                   п. Причулымский                                    № 000-П

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Причулымского сельсовета Ачиснкого района, уполномоченных на их осуществление
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь  Порядком ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Причулымского сельсовета, уполномоченных на их осуществление, утвержденным решением Причулымского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 № 15-117Р, статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Причулымского сельсовета, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района:  http://adm-prichulim.gbu.su/.

Глава Причулымского сельсовета                                                       Т.И.Осипова
Абрамова Оксана Сергеевна
8 (39 151) 91 2 35
Приложение
к постановлению администрации

Причулымского сельсовета
от 00.08.2017 № 000-П

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления Причулымского сельсовета, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения, органа администрации муниципального образования, осуществляющего муниципальный контроль
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта, определившего орган местного самоуправления уполномоченным на осуществление муниципального контроля

	Муниципальный жилищный контроль на территории Причулымского сельсовета
	Администрация Причулымского сельсовета
	Постановление администрации Причулымского сельсовета № 040-П
от 27.03.2013
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ

	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Причулымского сельсовета
	Администрация Причулымского сельсовета
	Постановление администрации Причулымского сельсовета № 041-П
от 27.03.2013
	Пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ

	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Причулымского сельсовета
	Администрация Причулымского сельсовета
	Постановление администрации Причулымского сельсовета № 045-П
от 11.04.2013
	статья 16 Федерального закона № 381-ФЗ

	Муниципальный лесной контроль на территории Причулымского сельсовета
	Администрация Причулымского сельсовета
	Постановление администрации Причулымского сельсовета № 071-П
от 06.09.2013
	Пункт 32 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ